



Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych RP
ZARZĄD GŁÓWNY

Łódź, 01 marca 2012 r.

TF/01/03/12

Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

W nawiązaniu do pisma MZ-PR-WL-024-29855-2/DBI/12 otrzymanego z Departamentu Prawnego Ministerstwa Zdrowia, będącego odpowiedzią na pismo ZG ZZTF RP nr TF/10/01/12, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie poprzez precyzyjne wskazanie czynności jakie może wykonywać technik farmaceutyczny odbywający praktykę w aptece zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie *odbywania praktyki przez technika farmaceutycznego w aptece* (Dz.U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1082 i Nr 122, poz.1032) oraz odpowiedź na postawione poniżej pytania.

Korespondencja prowadzona wcześniej z Departamentem Prawnym dotycząca zakresu czynności, które może wykonywać technik farmaceutyczny odbywający dwuletnią praktykę w aptece nie wyjaśniła dokładnie, które z prac są wskazane, zabronione czy wymagane.

Z interpretacji zawartej w piśmie MZ-PR-WL-024-29855-2/DBI/12 wynika, że *technicy farmaceutyczni odbywający praktykę zawodową nie mogą wydawać samodzielnie produktów leczniczych podlegających refundacji nawet pod nadzorem opiekuna stażu, gdyż według przepisów wyżej wskazanego rozporządzenia praktykant może wykonywać jedynie czynności pomocnicze przy wydawaniu produktów leczniczych*. Przytoczona odpowiedź nie jest zrozumiała ponieważ *samodzielność* i *praca pod nadzorem* są znacznie różniącymi się pojęciami.

W związku z tak interpretowanym przez Ministerstwo Zdrowia prawem należy postawić pytanie w jaki sposób technik farmaceutyczny stażysta zdobędzie umiejętności określone w programie praktyki, jeśli jest wyłącznie "obserwatorem" czynności fachowych. Należy zadać oczywiste pytanie, czy można nauczyć się *prowadzenia samochodu, siedząc przy tym na*



Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych RP ZARZĄD GŁÓWNY

miejsca pasażera, czy gry na fortepianie poprzez słuchanie muzyki z płyty CD? Należy pamiętać, że przez dwa lata odbywania stażu praktykant musi otrzymywać wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę. Dalszą konsekwencją powyższej interpretacji jest to, że technicy farmaceutyczni ubiegający się o pracę w celu odbycia stażu przestają być zatrudniani przez pracodawców, ponieważ dopiero 24-miesięczna praktyka zawodowa pozwala uzyskać pracownika z jakimikolwiek uprawnieniami. Sprzyja to wzrostowi wskaźnika bezrobocia w tej grupie zawodowej. Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych Rzeczypospolitej Polskiej po raz kolejny próbuje zwrócić uwagę na fakt, iż obowiązujące przepisy tworzą tylko pozory regulacji prawnej i nie są przestrzegane w przeważającej większości aptek w Polsce. Sytuacja po raz kolejny pokazuje bezsilność społeczeństwa obywatelskiego, wobec wadliwego prawa.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odbywania praktyki przez technika farmaceutycznego w aptece:

Program praktyki obejmuje:

2. Prace przy ekspedycji preparatów leczniczych i wyrobów medycznych oraz wykonywanie innych czynności przez okres 12-16 miesięcy, a w szczególności:

- 2) **zasady wydawania produktów leczniczych,**
- 3) **stosowanie nowych technik informatycznych do ewidencjonowania oraz wydawania produktów leczniczych i wyrobów medycznych.**

W świetle przedstawionych powyżej faktów **proszę o odpowiedź na pytania:**

1. Jakie czynności może wykonywać technik farmaceutyczny odbywający praktykę?
2. W jaki sposób zrealizować zadania: *zasady wydawania produktów leczniczych, stosowanie nowych technik informatycznych do ewidencjonowania oraz wydawania produktów leczniczych i wyrobów medycznych* określone w programie praktyki technika farmaceutycznego będącego załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Zdrowia?
2. Czy okres 24 miesięcy nie jest zbyt długim czasem "obserwowania" wydawania leków? Jak w świetle obowiązujących przepisów ma znaleźć zatrudnienie ponad 1000 absolwentów szkół rocznie ubiegających się o staż?
3. Czy zapisy w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie odbywania praktyki przez technika farmaceutycznego w aptece są wystarczające w kwestii zatrudniania stażystów wyłącznie na podstawie umowy o pracę?
4. W jaki sposób brak działania ze strony Ministerstwa Zdrowia w kierunku poprawy warunków odbywania stażu przez technika farmaceutycznego w aptece wpływa na wysokość **wskaźnika bezrobocia** w tej grupie zawodowej?



Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych RP ZARZĄD GŁÓWNY

Proszę o odpowiedź na każde z pytań, posługując się odniesieniem do powyższych punktów, ponieważ dotychczasowa praktyka Państwa Urzędu, polega na odpowiadaniu zaledwie na niektóre kwestie.

Jednocześnie w imieniu środowiska techników farmaceutycznych zwracamy się z prośbą o rozpoczęcia prac nad nowelizacją rozporządzenia w sprawie odbywania praktyki przez technika farmaceutycznego w zakresie:

1. Skrócenia stażu do 12 miesięcy;
2. Umożliwienie odbywania stażu poprzez rzeczywistą możliwość zdobycia umiejętności;
3. Precyzyjne określenie czynności jakie może wykonywać praktykant samodzielnie oraz pod nadzorem opiekuna;
4. Umożliwienie realizacji programu praktyki poprzez możliwość wydawania środków leczniczych i wyrobów medycznych na receptę lekarską pod nadzorem opiekuna stażu.

Do niniejszego pisma zostaje dołączona wcześniejsza korespondencja z Departamentem Prawnym Ministerstwa Zdrowia.

Z poważaniem

**ZWIĄZEK ZAWODOWY
TECHNIKÓW FARMACEUTYCZNYCH RP**
93-217 Łódź, ul. G. Morcinka 11/5
NIP 727-25-49-152 REGON 472379778

Prezes Zarządu Głównego
ZZTF-RP
Dominik Żyro
Dominik Żyro